



FICHA TÉCNICA CAIXA DONUTS SABORES

DESCRIÇÃO

Donuts Caixa Sabores (frito congelado)
Sabores: Creme Bavarian, Doce de leite, Chocolate e Frutas Vermelhas

DONUTS CREME BAVARIAN

INGREDIENTES

Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estearoil-2-lactil lactato de cálcio, propionato de cálcio, melhorador de farinha ácido ascórbico e antiemectante dióxido de silício, gordura vegetal, ovo integral, margarina, aroma artificial de baunilha, melhorador de farinha (amido de milho, enzimas: amiloglicosidase, amilase maltogênica, hemicelulase e alfa amilase).

Recheio Creme Bavarian: água, açúcar, amido modificado, xarope de glicose, gordura vegetal, sal, aromatizante artificial, acidulante glucona-delta-lactona (INS 171), corante amarelo tartrazina (INS 102) e amarelo crepúsculo (INS 110), e espessante alginato de sódio (INS 401).

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE TRIGO, SOJA E LEITE. PODE CONTER: AVEIA, CEVADA, CENTEIO, TRITICALE.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção de 70g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	%VD (*)
Valor Energético	150 kcal = 630 kJ	8%
Carboidratos	19g	6%
Proteínas	2,6g	3%
Gorduras Totais	4,7g	9%
Gorduras Saturadas	0,9g	4%
Gordura <i>Trans</i>	1,0g	(**)
Fibra Alimentar	0g	0%
Sódio	72mg	3%

(*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal, ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido

DONUTS CHOCOLATE

INGREDIENTES

Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estearoil-2-lactil lactato de cálcio, propionato de cálcio, melhorador de farinha ácido ascórbico e antiemectante dióxido de silício, gordura vegetal, ovo integral, margarina, aroma artificial de baunilha, melhorador de farinha (amido de milho, enzimas: amiloglicosidase, amilase maltogênica, hemicelulase e alfa amilase).

Recheio sabor chocolate: soro de leite ou soro de leite em pó reconstituído, açúcar, leite ou leite em pó reconstituído, glicose, amido e cacau em pó, conservante sorbato de potássio, estabilizante citrato de sódio, aromatizante aroma idêntico ao natural de cacau com baunilha, redutor de acidez bicarbonato de sódio, corante e dióxido de titânio.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVO E DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER: AVEIA, CEVADA, CENTEIO, TRITICALE.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção de 70g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	%VD (*)
Valor Energético	214 kcal = 899 kJ	11%
Carboidratos	18 g	6%
Proteínas	3,4 g	4%
Gorduras Totais	5,3 g	10%
Gorduras Saturadas	1,5 g	7%
Gordura <i>Trans</i>	1,6 g	(**)
Fibra Alimentar	0,9 g	4%
Sódio	105 mg	4%

(*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal, ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido

DONUTS DOCE DE LEITE

INGREDIENTES

Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estearoil-2-lactil lactato de cálcio, propionato de cálcio, melhorador de farinha ácido ascórbico e antiemectante dióxido de silício, gordura vegetal, ovo integral, margarina, aroma artificial de baunilha, melhorador de farinha (amido de milho, enzimas: amiloglicosidase, amilase maltogênica, hemicelulase e alfa amilase).

Recheio Sabor Doce de leite: soro de leite ou soro em pó reconstituído, açúcar, leite ou leite em pó reconstituído, glicose, amido, cacau em pó, conservante sorbato de

potássio, estabilizante citrato de sódio, redutor de acidez bicarbonato de sódio, corante dióxido de titânio, aroma idêntico ao natural de doce de leite.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, LEITE E DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER: AVEIA, CEVADA, CENTEIO, TRITICALE.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção de 70g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	%VD (*)
Valor Energético	214 kcal = 899 kj	11%
Carboidratos	33g	11%
Proteínas	3,4g	4%
Gorduras Totais	5,3g	10%
Gorduras Saturadas	1,5g	7%
Gordura <i>Trans</i>	1,0g	(**)
Fibra Alimentar	0,9g	4%
Sódio	105mg	4%

(*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal, ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido

DONUTS FRUTAS VERMELHAS

INGREDIENTES

Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estearoil-2-lactil lactato de cálcio, propionato de cálcio, melhorador de farinha ácido ascórbico e antiemectante dióxido de silício, gordura vegetal, ovo integral, margarina, aroma artificial de baunilha, melhorador de farinha (amido de milho, enzimas: amiloglucosidase, amilase maltogênica, hemicelulase e alfa amilase).

Recheio Sabor Frutas Vermelhas: açúcar, frutas vermelhas (morango, amora, framboesa), glicose, água, amido modificado, estabilizante celulose microcristalina (INS 460i), acidulante ácido láctico (INS 270), conservador sorbato de potássio (INS 202), aromatizante e corantes artificiais azurrubina (INS 122) e azul brilhante (INS 133).

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE TRIGO, LEITE E SOJA. PODE CONTER: AVEIA, CEVADA, CENTEIO, TRITICALE.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção de 70g (1 unidade)

	Quantidade por porção	%VD (*)
Valor Energético	153 kcal = 643 kj	8%
Carboidratos	31g	10%
Proteínas	2,6g	3%
Gorduras Totais	4,6g	8%
Gorduras Saturadas	0,9g	4%
Gordura <i>Trans</i>	1,0g	(**)
Fibra Alimentar	0,9g	4%
Sódio	67mg	3%

(*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal, ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido

MODO DE PREPARO

1) Descongelar à temperatura ambiente, no mínimo por 60 minutos antes do consumo.

Obs.: uma vez descongelado, este produto não deve ser novamente congelado.

RENDIMENTO

Cada caixa possui 16 unidades,

CÓDIGO DO PRODUTO

Tipo de produto	Código do produto
Caixa	400345

EMBALAGEM

1. Blister plástico, envolto por filme plástico – Embalagem Primária (2 unidades)
2. Caixas de papelão virgem de Embalagem Secundária

Peso líquido / caixa = 1,120Kg

Peso bruto / caixa = 1,210Kg

ARMAZENAMENTO

1. Em Câmara Frigorífica a -18°C.
2. Em Freezer a -18°C.
3. Em Refrigerador a -12°C.

PRAZO DE VALIDADE

1. 90dias, quando mantido abaixo -18°C.
2. 30 dias, quando mantido a -12°C.

CÓDIGO DE BARRA

Tipo de produto	Código de Barra
Caixa	17898609433486